

Õpetajate päev Petseri 2. Keskkoolis

Õpetajate päeva aktuse juhatas sisse kooli direktor Svetlana Rakuta, õnnitles õpetajaid ja soovides pidupäeva puhul edu.

Koolijuht tänas matemaatikaõpetajat Laine Andrejevat, kes töötab Petseri 2. Keskkoolis 55 aastat ning siirdub nüüd pensionile.

Tänu avaldati ka kooli õpealajuhatajale Lia Talalajevale, kes on pedagoogina töötanud 40 aastat.

Tänuõn nad kuulusid ka Viktor Batalinovskile heade töötulemuste eest õppe- ja kasvatusstöö ning õpetaja-pensionäriks Malle Sarapovale, staažikale õpetajale.

Õpetajate päeva kontsert

Seto nimega tooteid

Ostsin nimme poest paki „Seto suitsuviinerit“. Ikkagi oma. Maitses hästi.

AS ARKE Lihatootustuse müügijuhilt Kersti Möisalt uurisin, kas viineril on mingi seos Setoga, Setomaaga?

Kersti Möisa: „Otsesest seost ei ole. Toorainet, liha, saame kõige paremat Setomaa piiril asuvas Veriora vallast. Seto valdadest pakkumist pole.

Meil töötab Setomaalt pärit inimene ja mõni, kellel sugulasi Setomaal. Ühe töötaja ettepanekul nimetasime eriti jõu-

algas 1. ja 9. klassi montaažiga „Õpetaja on nähtav iga päev“.

2. klassi õpilased kandsid ette J. Oro luuletuse „Poisu tahab kooli“. 9. klassi õpilased laulsid sellest, et õpilased kasvavad ja arenevad, õpetajad aga ei vanane kunagi oma õpilaste keskel. Õpilased esinesid ilmekalt nii vene, eesti, saksa kui inglise keeles. Õpetajatele kingiti lilli ja öeldi tänusõnu.

Aktuse lõppsõna ütlesid Anja Višnikova 10. klassist ja Andres Torm 12. klassist.

VALLY TAMM,
Petseri 2. Keskkooli
eesti keele, kirjanduse ja
kultuuri õpetaja



lu el osetava toote „Seto tsäärihaks“ – see tähendab, et too karbis müüdiv liha on pannil tsäristet.“

ILMAR VANANURM

Saaremaa-leht setodest

„Setomaa“ on rahvale omaseks saanud. Seal on lugeda oma inimeste tegemistest, sellest, mis kõige lähedasem ja mida kalliks peetakse,“ kirjutab Saare maa-

konna leht „Meie Maa“ 11. oktoobril „Setomaa“-lehte tutvustavas sõnumis „Setodel on oma ajaleht“.

(„Setomaa“)

Eesti ja Soome sõltumatu meedia koostöö

Sõltumatu Infokeskus (Eesti) ja ProKarelia (Soome) on alustanud huvipakkuvat koostööd, kus mõlemad osapooled avaldavad oma internetilehekülgedel teise osapoole omakeelseid uudiseid. Tähtsamad sõnumid ja artiklid tõlgitakse vastastikku nii soome kui eesti keelde.

Eesti ja Soome vahel on juba traditsiooniliselt tihedad kontaktid. Seetõttu pakuvad ka hõimuvendade uudised vastastikku üha suuremat huvi.

Mõlema riigi - Eesti ja Soome - julgeoleku ja iseseisvuse üks põhiküsimusi on suhted Venemaaga ning Venemaa suhtumine tehtud ülekohtusse. Venemaa suund demokraatlike protsesside pidurdamisele ning stalinismi õigustamine on üle maailma murettekitav tendents.

ProKarelia on eeskätt huvitatud Eesti piiriküsimustest, Petserimaa ja Narva jõe taguste, Venemaa poolt anastatud alade olukorrast ning Eesti-Vene suhetest. Omalt poolt soovib ProKarelia in-

formeerida eestlasi Karjala ja teiste Soome poolt Venemaale sundloovutatud alade tagastamisküsimustest ning Soome ja Venemaa vahelistest poliitilistest ja majanduslikest suhetest.

Informatsiooni levitamine toimub kaheksas keeles ilma internetilehe www.prokarelia.net umbes 10 000 e-maili ja tuhandete kirjapostituste vahendusel rohkem kui kolmekümnele maale ning seminaride, konverentside ja teiste ürituste korraldamise kaudu.

ProKarelia annab koostöös Karjala Klubiga välja ka 32-leheküljelist neljavärvilist ajalehte, tiraažiga 20 000, milles on kajastamist leidnud ka Eesti-Vene piiriküsimus.

Allikas: Veikko Saksi (Soome), Henn Põlluaas (Eesti). Kontakt: toimitus@prokarelia.net, hennpolluaas@hotmail.com SI portaal <http://si.kongress.ee>

(Sõltumatu Infokeskuse teade 19. okt. 2005)



Seto-lehe aastapäevatähistusest Värskas 14. oktoobril 2005

Vello Lövi („Setomaa“ esimene toimetaja): Ajalehe „Setomaa“ 1. number ilmus 14. oktoobril 1995. aastal, seega täpselt 10 aastat tagasi. Samal aastal ilmus soomlaste abiga veel Peko-eepos; trükiti Setomaa pildialbum.

Oma ajalehe väljaandmist tingis ülesetomaalise informatsiooni jagamine.

Kümne aastaga on setodõ hindäheuskmine suurõnõnu.

Hallõ, õt raadiost Setomaa Tunni ei kuulõ.

Kui hõste Setomaa Valdade Liit ja töõsõ



Pildil kaks aktiivset õpilast – ajalehe „Setomaa“ kirjasatjat: (vasakult) Maarja Hõrn ja Keidy Lillmaa.

organisatsiooni' koostüüd tegevä – nii hüä leht saa!

Ali Kikkas (setodõ sõbõr Tartust): Hüä olõs, ku saasi Setomaa-lehte kats kõrda kuuh. Ja nigu mõni ajakiri and vällä jõulunumbrit, nii võisi ka Setomaal tetä.

Är ei tohe unõhta toda, õt aastal 2009 täütüs 100 aastat seto aokirandüse algusõst: aastal 1909 naati ilmutama „Petseri Postimiist“!

Margus Timmo (SVL tegevjuht): Iga leht on oma rahva nägu. Ma ise annan lubaduse kirjutada sagedamini, anda operatiivset infot. Kui leht kaks korda kuus il-



14. oktoober 2005 Värskas – ajalehe „Setomaa“ toimetaja Ilmar Vananurm võtab vastu õnne- ja edusoove „Setomaale“, ühes käes talumuuseumi elusvara (kes ka eedu soovima tuli), teises Petseri kultuuriosakonna kingitud A. Stjaglikovi maal „Petseri kloostri Irboska torn“.

Arvi Matvei foto



Värskas tsäimajas 14. oktoobril 2005. Seto Talumuuseumi varahoidja Tiiu Kunst õnnitleb Vello Lövit Seto-lehe 10. aastapäeva puhul.

Arvi Matvei foto

muma hakkab, on praegusele toimetajale kindlasti abiväge juurde vaja.

Sirje Siruli (Setomaa kultuuritegelane): Palju õnne kõigile, kes „Setomaad“ loevad, sellele kirjutavad, informatsiooni jagavad!

Mõtleksime ehk lehe päisesse parem süm-

na? Leht peaks oluliselt häärama seto keele kasutamist.

Aare Hõrn (Setomaa Valdade Liidu kultuurijuht): Nüüd võisi juba „Setomaa“-lehe aoluku naada uurma ja tuu kõik paprõ pääl vällä anda.

Om olnu tsõõriklaud, koh arotõdi Seto meediat, om tettü uuring (Mait Taltsi poolt), millest või vällä lukõ, õt lehte oodõtas.

Lembit Sikk (Misso vallavanem): Leht peab jääma. Mis kujul – see jääb

bol panna kui see katkine kirkukell...

Aivar Nurk (Meremäe vallavanem): Paljugi on 10 aastat tagasi seatud eesmärkidest täidetud. Oktoobriks 2005 oleme jõudnud nii kaugele, et peale „Setomaa“-lehe on kolmel vallal veel oma

Ajalehe „Setomaa“ kirjasatja Avo Suurvärav Tallinnast ning „Setomaa“ lugeja Elvi Sepp Navi külast Võrumaalt Värskas 14. oktoobril.

2x I. Vananurme foto



Ajalehe „Setomaa“ kirjasatja Avo Suurvärav Tallinnast ning „Setomaa“ lugeja Elvi Sepp Navi külast Võrumaalt Värskas 14. oktoobril.

2x I. Vananurme foto

Setomaa Valdade Liidu ja Seto Kongressi häälekandjana otsustada nendele organisatsioonidele.

Avo Suurvärav („Setomaa“ kaastõõtaja Tallinnast): Olen kaua aega „Setomaale“ kaastõõd teinud. Juhin nüüd Nõmme Raadios saadet „Nõmme lugu“ ning olen raadioski palju saate-aega pühendanud Seto-tee-male.

Laine Lövi (Seto Talumuuseumi direktor): Inemine taht informatsiooni saija egast kandist. Tuuperäst om Seto-leht muuseumilõ väiga vajalik.

(„Setomaa“ kokkuvõte)